

Kohdat 3, 4 ja 5 Raahen Perussuomalaiset ja Kristillisdemokraatit valtuustoryhmät esittävät pykälien hyväksymistä.

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja muut kuulijat.

Ensimmäisenä valtuustoryhmät haluavat kiittää kaupungin johtoa ja virkamiehiä kaupungin henkilöstön eteen tehdystä hyvästä työstä. Kaupunki oli pitkään ilman henkilöstöpäällikköä. Kun henkilöstöpäällikön virka täytettiin vuonna 2022, näkyy hyvä tulos jo nyt.

Työterveyshuoltoa on laajennettu, ilmaisia uinti tunteja on lisätty, ja tämän lisäksi työntekijöillä on mahdollisuus palkalliseen liikuntatuntiin kerran viikossa, vireille on laitettu työsuohdepyöräetu, henkilöstön yhteinen kesäpäivätapahtuma ja kuukausittain muistettava kuukauden työntekijä tai työyksikköä ovat hyviä uusia käytänteitä.

Vuonna 2022 kaupungin henkilöstön määrä kasvoi 28 henkilöllä ja henkilöstökulut ylittivät talousarvion 3 miljoonalla eurolla. Vain kaupunginhallituksen toimialalla henkilöstön määrä väheni. Kun tulevana vuosina eläköitymisten myötä uudet rekrytoinnit tulevat ajankohtaisiksi, toivomme, että henkilöstön riittävyys työmäärään nähden taataan, kuitenkin kriittisesti tarkastellen todellista henkilöstömäärän tarvetta.

Työterveyshuollossa painopistealueena on ollut ennaltaehkäisevä toiminta ja yhtenä keskeisenä tavoitteena vuonna 2022 oli väkivaltatilanteiden ennaltaehkäisy työssä ja toimintamallin tarkentaminen ja päivittäminen väkivallan uhkatilanteissa. Yleisesti ennaltaehkäisevä työ on näkynyt tuki- ja liikuntaelinvaivoihin liittyvien työterveyskäyntien määrän laskemisena.

Jaamme henkilöstöraportissa mainitun huolen erityisesti opetus- ja varhaiskasvatuksessa esiintyvien uhka- ja väkivaltatilanteiden kasvusta. Panostuksia ongelmien ratkaisemiseksi on jo tehty, mikä on hyvä asia, mutta onko tehty selvitystä siitä, mistä kasvaneet häiriö- ja väkivaltatilanteet johtuvat.

Raahen kaupungin talous on edelleen huolestuvasti alijäämäinen, vuoden 2022 alijäämä noin 5,5 miljoonaa euroa katetaan taseen edellisten tilikausien ylijäämistä kuluvan vuoden kirjanpidossa. Tämä tilanne on kestämaton, joten Perussuomalaiset ja Kristillisdemokraatit esittävätkin, että vuoden 2024 taloussuunnitelma ja syksyllä 2023 tehtävän taloudentasapainottamissuunnitelma tehdään vahvasti poliittisessa ohjauksessa. Edelliset tasapainottamisohjelmat on tehty viranhaltija esittelypohjaisesti, ja poliittinen selkänöja on puuttunut. Tämä on näkynyt tulosten sekä yhteisen linjan puuttumisena, joten päätöksiä todellisista muutoksista talouden osalta ei ole kyetty tarvittavassa laajuudessa tekemään.

Esitämme että budjettikirja käydään läpi rivi riviltä viranhaltijoiden ja lautakuntien esityksien jälkeen laajennetun puheenjohtajiston, kaupunginhallituksen ja viranhaltijoiden yhteistyönä. Edellä mainitulla tavalla toimien meillä poliittisilla päättäjillä on todellinen mahdollisuus tehdä myös arvo valintoja tulevaisuuden suhteen. Uusia tapoja toimia on uskallettava kokeilla, ennen kuin Raahen kaupungin tilanne ajautuu korjaamattomaan tilaan.

Toivotamme kaikille hyvää ja rentouttavaa kesää. Nautitaan kaupunkimme kaikista kesätapahtumista.

Raahessa 19.6.2023

Raahen Perussuomalaiset ja Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä